



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.
๕๖๐๑๑ (ห้วยไผ่ - กุดแท่น) หมู่ที่ ๑๒ บ้านห้วยไผ่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสรีบุญเรือง จังหวัด
หนองบัวลำภู

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้เปิดประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๘ ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพื่อประชุมพิจารณางบประมาณโครงการจ่ายขาดเงินสะสม เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของราษฎรในเขตพื้นที่ตำบลเมืองใหม่ และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้มีมติอนุมัติรายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.๕๖๐๑๑ (ห้วยไผ่ - กุดแท่น) หมู่ที่ ๑๒ บ้านห้วยไผ่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรม จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๕๐๙,๘๒๘.๑๐ บาท (ห้าแสนเก้าพันแปดร้อยยี่สิบแปดบาทสิบสองสตางค์) ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประพรรณ พลศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

(นายธนดล ประเสริฐศิลป์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.๕๖๐๑๑ (ห้วยไผ่ - กุดแท่น) หมู่ที่ ๑๒ บ้านห้วยไผ่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.เมืองใหม่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ ๐.๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.เมืองใหม่ กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๐๙,๘๒๘.๑๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๖.๒

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพนพล นามบัณฑิต ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวีรภัทร ปลัดขวา ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นางสาวกฤษดา บุญสุวา ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ

(นายพนพล ประเสริฐศิลป์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สายทาง สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.56011 (ห้วยไผ่ - กุดแห่น)
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.เมืองใหม่ กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านห้วยไผ่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดหนองบัวลำภู
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดหนองบัวลำภู

แบบเลขที่ /2568

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย × FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างทางเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
1.2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน (EARTHWORK)							
2.1	งานเกรดเกลี่ยปรับแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	864.00	3.70	3,196.80	1.3642	5.04	4,361.07
2.2	งานตัดดิน	ลบ.ม.						
2.3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
2.4	งานวัสดุคัดเลือก ก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนาเฉลี่ย ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
3.1	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	669.44	26,777.60	1.3642	913.25	36,530.00
3.2	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (หินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง)	ลบ.ม./หลวม	12.80	350.90	4,491.52	1.3642	478.69	6,127.33
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) คอนกรีต ค.3 (325 KSC.)							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) ใช้ตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	800.00	379.19	303,352.00	1.3642	517.29	413,832.80
4.2	งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	5.00	274.86	1,374.30	1.3642	374.96	1,874.82
4.3	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	75.00	193.27	14,495.25	1.3642	263.65	19,774.42
4.4	งานรอยต่อตามยาว (LONGGITUDINAL JOINT)	เมตร	160.00	62.20	9,952.00	1.3642	84.85	13,576.52
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
5.1	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3	เมตร						
5.2	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. ชั้น 3	เมตร						
5.3	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. ชั้น 3	เมตร						
5.4	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร						
5.5	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.20 ม. ชั้น 3	เมตร						
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
6.1	บ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.80x1.00 สูง 1.00 เมตร	บ่อ						
6.2	ท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อน						
6.3	รางต้นคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.GUTTER)	เมตร						
6.4	รอยต่อถนนคอนกรีตกับรางต้น (DUMMY JOINT)	เมตร						
6.5	งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS)							
6.5.1	งานติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ + ป้ายจราจร แบบ บ.1	ชุด						
6.5.2	งานติดตั้งป้ายจราจร แบบ น.1/1	ชุด						
6.5.3	งานติดตั้งป้ายจราจร แบบ ต.69	ชุด						
6.5.4	งานติดตั้งป้ายจราจร แบบ ต.75	ชุด						
6.5.5	งานติดตั้งป้ายจราจร แบบ ต.63 - ต.66	ชุด						
6.6	งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (Yellow & White)	ตร.ม.	36.00	280.00	10,080.00	1.3642	381.97	13,751.14
6.7	งานตีเส้นจราจร RUMBEL STRIP	ตร.ม.						
7	งานป้ายโครงการ (ป้ายเหล็ก ขนาด 1.20x2.40 ม.)	เหมาจ่าย						
ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ใช้สูตรค่า K2.1 และใช้สูตรค่า K3.4					373,719.47		TOTAL	509,828.10

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

สรุปราคากลาง	ห้าแสนเก้าพันแปดร้อยยี่สิบแปดบาทสิบสตางค์	509,828.10
ขนาดหรือเนื้อที่	800.00 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	637.28 บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ที่ 600 / 2568 ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2568 ได้เข้าร่วมการประชุมเพื่อพิจารณารายละเอียดประกอบการถอดแบบ
คำนวณราคางานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทางจนแล้วเสร็จ และได้มีมติเห็นชอบใช้ราคาค่าก่อสร้างที่คำนวณได้มากำหนดเป็นราคากลาง พร้อมได้จัดทำบันทึก
รายงานเสนอขอความเห็นชอบ/อนุมัติราคากลางจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ดังนี้

ลงชื่อ



กรรมการ/เลขานุการฯ

นางสาวกฤษดา บุญสุวา

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ตรวจ/ทาน

นายพดล นามบัณฑิต

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



กรรมการฯ

นายวิรัช ปลัดขวา

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

เห็นชอบ

นายอนดล ประเสริฐศิลป์

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลงชื่อ



ประธานกรรมการฯ

นายพดล นามบัณฑิต

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ



นายอรรถพล นิลไส

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่